
 

 

 

                Monopoli, fa fede il protocollo 

All'Albo online 

Amministrazione trasparente 

 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 
e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto 
azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
Progetto: Oltre la scuola CUP  I64D24001140007 

 

Decreto Pubblicazione 

Graduatorie esperti 

 

Avviso di  selezione prot. n.  0002460/U   del 19/03/25 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

ISTITUTO COMPRENSIVO VITO INTINI - C.F. 93423420723 C.M. BAIC875005 - ACBE4BF - SCUOLA

Prot. 0003357/U del 11/04/2025IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 

1 e 2-bis; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della 

legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

         VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 31 gennaio 2024 di approvazione del Programma  Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

            VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente; 

 

             VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 

10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

 
        VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021; 

 



 

 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

 

VISTO il Decreto n. prot.  0002457/U  del 19/03/25 con il quale la  Dirigente di questa Istituzione scolastica 

ha autorizzato l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi di docenza per Docenti-Esperti 

interni a questo Istituto e, in subordine, di Docenti-Esperti in servizio presso altre istituzioni scolastiche 

(collaborazioni plurime) ed Esperti esterni, per la realizzazione del progetto "Oltre la scuola” CUP  

I64D24001140007 

CONSIDERATO che alla data del 03/04/25 scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute le seguenti candidature 

 

 

RUOLO 
TIPOLOGIA 

(interno/collaborazione 
plurima/autonomo 

NOME CANDIDATO PROTOCOLLO 

Docente 
Esperto 

ESTERNO 
GENUALDO MICHELE 2939 DEL 31/03/25 

ESTERNO 
FAZIO MICHELE 2990 DEL 01/04/25 

COLLABORAZIONE PLURIMA 
GENIALE STEFANO 2994 DEL  01/04/25 

COLLABORAZIONE PLURIMA 
LENTINI PORZIANA 2998 DEL 01/04/25 

ESTERNO 
ELIA ENRICO 3042 DEL 02/04/25 

INTERNO 
LA PIETRA VALENTINA 3070 DEL 03/04/25 

 

VISTO il verbale di valutazione delle domande prot. 3320/U del 10 /04/2025 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

l’approvazione e la pubblicazione delle graduatorie allegate al verbale del 10/04/2025 acquisito con prot. 

n.  3320/U del 10/04/2025 della Commissione incaricata con Decreto prot. n.  3293/U del 10/04/25. 

 



 

 

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata. 

Entro 5 (cinque) gg. dalla data di pubblicazione, in assenza di reclami, le graduatorie diventeranno 

definitive. 

 

                La Dirigente Scolastica  
               Giuseppina RIZZO 
 
_________________________ 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell'Amministrazione Digitale e 
normativa connessa) 

 

 


		2025-04-11T12:56:14+0200
	GIUSEPPINA RIZZO




